[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СЕРОВО

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

          ________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 мая  2015 года                                                                                                                № 29/15
Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования поселок Серово юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на организацию временного трудоустройства граждан в возрасте с 14 до 18 лет в свободное от учебы время
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования поселок Серово юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на организацию временного трудоустройства граждан в возрасте с 14 до 18 лет в свободное от учебы время, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово» и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Серово www.серово-спб.рф.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации Федорову Г.В.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

поселок Серово                                                                                    Г.В.Федорова

	Приложение

	к постановлению Местной Администрации

	муниципального образования поселок Серово

	от 14.05.2015 г. № 29/15

	«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования поселок Серово юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на организацию временного  трудоустройства граждан в возрасте с 14 до 18 лет

в свободное от учебы время»

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования поселок Серово юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на организацию временного трудоустройства граждан в возрасте с 14 до 18 лет в свободное от учебы время

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации вопроса местного значения по участию в организации и финансировании временного трудоустройства граждан в возрасте с 14 до 18 лет в свободное от учебы время (далее – несовершеннолетние граждане) и устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования поселок Серово (далее – субсидия) юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – Работодатели).

2. Категории получателей субсидий

Право на получение субсидии имеют Работодатели, обеспечивающие организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан (далее - Претенденты).

3. Цель предоставления субсидий

Субсидия предоставляется на покрытие расходов, связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних граждан.

4. Условия предоставления субсидий

Субсидии предоставляются по результатам рассмотрения заявлений, проводимого Местной Администрацией. Условием предоставления субсидий Работодателям - претендентам является обеспечение выполнения следующих требований:

- отсутствие проведения в отношении претендента процедуры ликвидации или банкротства на день подачи заявки;

- отсутствие у претендента просроченной задолженности по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды на день подачи заявки;

- отсутствие у претендента задолженности перед работниками по заработной плате на день подачи заявки.
- согласие получателя субсидии на осуществление Местной Администрацией и органом муниципального финансового контроля муниципального образования поселок Серово проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.

5. Порядок рассмотрения заявлений о предоставлении субсидий

5.1. Для получения субсидии претенденты подают в Местную Администрацию муниципального образования поселок Серово (далее - Местная Администрация) заявление о предоставлении субсидии по форме (приложение 1) с приложением к нему:

- свидетельство о государственной регистрации (заверенная копия и оригинал для сличения) (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей);

- свидетельство о постановке на налоговый учет (заверенная копия или копия и оригинал для сличения) (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей);

- документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени получателя субсидии;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- банковские реквизиты с указанием расчетного счета соискателя для перечисления субсидии (заверенные подписью и печатью соискателя);

- справка налогового органа на последнюю отчетную дату о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налоговых платежей;

- справки из отделения Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации о наличии (отсутствии) задолженности перед внебюджетными фондами.

5.2. Заявление о предоставлении субсидии и прилагаемые к нему документы рассматриваются Местной Администрацией в течение 5 (пяти) рабочих дней. Предоставленные документы заявителям не возвращаются.

5.3. Заявителям будет отказано в предоставлении субсидии в случае несоответствия требованиям, установленным в пункте 4 настоящего Порядка.

5.4. По итогам рассмотрения документов, ответственный специалист Местной Администрации готовит заключение об отказе в предоставлении субсидии либо о предоставлении субсидии с указанием цели, объемов и срока предоставления субсидии.

5.5. Местная Администрация в течение двух рабочих дней с момента подготовки заключения о предоставлении субсидии или подготовки заключения об отказе в предоставлении субсидии направляет уведомление в письменной форме заявителю, подавшему заявление о предоставлении субсидии.

5.6. На основании заключения о предоставлении субсидии Местной Администрацией в трехдневный срок заключается договор с получателем субсидии о предоставлении субсидии, в соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком.

6. Порядок предоставления субсидий

        6.1. В течение пяти рабочих дней по окончании расчетного месяца Работодатель представляет в Местную Администрацию  надлежаще оформленные:

-  копии табелей учета рабочего времени несовершеннолетних граждан, принятых на рабочие места, организованные для их временного трудоустройства, заверенные оригиналом печати и подписью, или копии справок об участии во временном трудоустройстве, оформляемых Работодателем для представления в органы службы занятости населения, заверенные оригиналом печати и подписью.

- бухгалтерские справки о начисленной компенсации в расчетном месяце, определяемой с учетом начисленной временным работникам в расчетном месяце заработной платы, компенсации за неиспользованный отпуск и суммы налоговых начислений на фонд оплаты труда оформленные по форме, прилагаемой к настоящему Порядку (Приложение  2).

6.2. Субсидии перечисляются Работодателю после представления в Местную Администрацию документов в соответствии с п.6.1, в течение пяти рабочих дней.

6.3. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи местного бюджета муниципального образования поселок Серово и доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующей целевой статье, предусмотренной решением о местном бюджете муниципального образования поселок Серово на текущий финансовый год.

6.3. Выделенные средства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

6.4. В течение десяти рабочих дней после окончания срока трудоустройства несовершеннолетних граждан Работодатели - получатели субсидии предоставляют в Местную Администрацию финансовый отчет о расходовании средств субсидии по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку.

7. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

7.1. В случае обнаружения факта нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявления факта недостоверности представленной информации, установления факта нецелевого использования в течение одного рабочего дня Местная Администрация выставляет Работодателю требование о возврате субсидии.

7.2. Работодатель обязан вернуть в бюджет муниципального образования поселок Серово предоставленные средства субсидии в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выставления требования о возврате субсидии.

7.3. В случае отказа от добровольного возврата либо невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства субсидий взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

8. Порядок возврата в текущем финансовом году Работодателем - получателем субсидии остатков субсидии, не использованной в отчетном финансовом году
8.1. В случаях, предусмотренных договором, остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, подлежит возврату получателем субсидии в местный бюджет муниципального образования поселок Серово до 1 февраля текущего финансового года.

8.2. Если по истечении указанного срока получатель субсидии отказывается добровольно возвращать остаток субсидии, взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.

9. Контроль за условиями, целями и порядком предоставления субсидии Работодателю - получателю субсидии
9.1. Местная Администрация и орган муниципального финансового контроля муниципального образования поселок Серово осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Работодателю – получателю субсидии.

9.2. Получатель субсидии несет ответственность за соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии  в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором о предоставлении субсидии.

Приложение 1

к Порядку

                                           Главе Местной Администрации

муниципального образования поселок Серово

                                           от _____________________________________

                                                                                      (организация, индивидуальный
                                                                                                           предприниматель)
                                            _____________________________________

                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

контактный телефон _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Просим (прошу)  предоставить  субсидию  на  покрытие расходов, связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних граждан в возрасте с 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в размере __________ (__________________) рублей.

                                                                      (прописью)
Государственную  или  муниципальную  финансовую  поддержку  аналогичной формы  в  соответствующих  органах  исполнительной   власти   и   бюджетных организациях не получали (не получал(а)).

Мы осведомлены (я осведомлен(а))  о  том,  что  несём (несу)  ответственность  за   подлинность представленных  в  Местную Администрацию   документов   в   соответствии   с законодательством Российской Федерации.
В случае предоставления субсидии, мы согласны (я согласен(а)) с осуществлением Местной Администрацией и органом муниципального финансового контроля муниципального образования поселок Серово проверок соблюдения нами (мной) условий, целей и порядка предоставления субсидии.
"__" _________ 20__ года            _________________

                                                               (подпись)

М.П.

Приложение 2

к Порядку

Бухгалтерская справка №____

о компенсации по оплате труда по Договору

 № __________ от «____»__________20__г.

за ____________________(расчетный месяц) 20___ г.

	№ п/п
	Фамилия И.О.

работника
	Регистрационный номер

несовершеннолетнего гражданина из направления Местной Администрации
	Оклад (тарифная ставка) по трудовому договору
	Месячная норма рабочего времени
	Фактически отработано в отчетном месяце
	Начислено

зарплаты
	Подлежит  компенсации по зарплате
	Начислено за неиспользованный отпуск
	Подлежит  компенсации за неиспользованный отпуск

	руб.
	дн.
	час.
	дн.
	час.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ИТОГО:

Расчет общей суммы компенсации по оплате труда за отчетный месяц:

(Сумма компенсация рассчитывается в соответствии с п. 3.2  Договора с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды  30,2 % )

Всего сумма компенсации
гр.10  + гр. 12 + взносы во внебюджетные фонды  =  _______  рублей ___ коп. (________________________)

Исполнитель

Руководитель организации

_____________ /Фамилия И.О.

МП

«____»________________ 20__г.

Главный бухгалтер организации

_____________ /Фамилия И.О.

Приложение 3

к Порядку

Финансовый отчет о расходовании средств №___ от «____»____________20__г.

по Договору №________ от «___»___________ 20__г.
за период с «___»___________ 20__г. по «___»___________ 20__г.

	№ п/п
	Вид расходов

	План (сумма по расчету)
	Факт

(сумма по факту)

	Перечень документов, подтверждающих расход в соответствии с настоящим договором (или заверенные копии документов)

	Нарастающим итогом с «___»___20__г. по «___»__
20__г.
	За отчетный период

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1
	Компенсация затрат по заработной плате несовершеннолетних граждан при периоде участия во временном трудоустройстве (1 месяц)

	1) Бухгалтерская справка № __ за отчетный месяц (по форме Приложения №2 к Техническому заданию),

2) Расчетно-платежная ведомость №___ за «__»_____ 20__г.,

3) Расчет по налогам.

4) Копия табеля №_____ от «__»______ 20__г.,

5) Копии платежных поручений №___ от «___»_______ 20__г. с приложением копий реестров на перечисление заработной платы (если на банк. карты _____ и т.д.)

	2
	 Компенсация затрат на выплаты компенсации за неиспользованный отпуск

	3
	Компенсация затрат на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды

	Копии платежных поручений №_____ от «__»_____ 20__г. в фонды

	4.
	Компенсация прочих расходов (оплата труда, начисленная работнику-наставнику, затраты на приобретение канцелярских товаров, бланков трудовых книжек, мелкого хозинвентаря)

	1) Расчетно-платежная ведомость №___ за «__»_____ 20__г.

2) Товарно-кассовый чек от «__»________ 20__г., ав. отчет №__ от «__»________ 20__г.

3) Накладная №___ от «__»________ 20__г.  Приходно-кассовый ордер №___ от «__»_______ 20__г.
Акт списания №___ на приобретенные товары  от  «__»_______ 20__г.
Или

2) Платёжное поручение №___ от «__»_______ 20__г.
3) Накладная №____ от «__»________ 20__г.

4) Акты списания на приобретенные товары №___ от «__»________ 20__г.
5) Копии страховых полисов

	Итого:

	Смотри пометку  *

* Первичные документы находятся в бухгалтерии (название организации, где  хранятся бухгалтерские документы)

Исполнитель

Руководитель организации

_____________ /Фамилия И.О.

«____»________________ 20_г.

МП
Главный бухгалтер организации

_____________ /Фамилия И.О.

PAGE
12